[image: image1.jpg]

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

ПУНЧАЛ

РЕШЕНИЕ

№ 52

от 17 марта 2010 г.

О внесении изменений в решения Собрания депутатов  муниципального образования «Советский муниципальный район» от 24.01.2008 года № 329, от 26.02.2009 года № 440

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31.05.2007 года N 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. Внести в решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. В решении «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»  (далее – решение, Положение) от 24 января 2008 года № 329:

· пункт 3 решения изложить в новой редакции: «3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем через 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.»;

· подпункт 2 пункта 4 Положения изложить в новой редакции: «2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – от 150 до 200 процентов должностного оклада;»;

· подпункт 2 пункта 8 Положения изложить в новой редакции: «2) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей группы – от 150 до 200 процентов должностного оклада;»;

1.2. В решении «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Советский муниципальный район» от 26 февраля 2009 года № 440 (далее – решение):

· пункт 2 решения изложить в новой редакции: «2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем через 10 дней со дня его официального опубликования.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
В.К.Антоничева

E:\Мои документы\РЕШЕНИЯ СЕССИЙ пятого созыва\8 сессия\№ 52 изм. в Полож по оплате труда.doc